
PROPOSTA DE PRECO

Á

, COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 13.015/2017PPRP

Data e Hora de Abertura: 21/09/2017 ás 08:30 Horas

Razão Social: AMAURILlO JOÉLlO LEAL DE ALMEIDA - ME

CNPJ: 18.440.840/0001-30

ENDEREÇO: Rua Norte sul, N° 05, Bairro José Airton Machado, Quixeramobim - CE

CEP: 63.800-000

TELEFONE: (88) 99735-4818 '

E-MAIL: amauriliojoelio@hotmaiI.Com-{\
Banc�radesco - Ag: 0722 Conta Corrente: 16.219-1

"" 1 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA
ADICIONADA DE SAIS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termos de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

Lote 01

AGUÁ ADICIONADA DE SAIS, EM GARRAFÃ

DE 20 LITROS COM TAMPA LACRADA,

RETORNAVEL, EMBALAGEM DEVERA CONTE Água Diamantina

� RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO ENDEREÇ CNPJ:
\... DA FONTE, DATA DE ENVASAMENTO 18.440.840/0001-

OMPOSTO QUíMICO. 30

UNIDADE 30.000

3,82 114.600,00

GARRAFÃO PLASTICO TRANSPARENTE PAR

� CONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGU

1.2 COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, FABRICAD

EM POLlPROPILENO PURO NOVO (NUNC

NTES UTILIZADO).

CNPJ:

18.768.774/0001

22

UNIDADE 250 13,32 3.330,00 -

PADRE CICERO

TOTAL R$

117.930,00

Rua Norte Sul, n2 05 Bairro José Airton Machado li;

Ouixeramobim-CE / CEP 63,800-000

Amaurilio Joélio Leal de Almeida - ME

Água Diamantina - CNPJ n2 18,440.840/0001-30



Valor total do Lote: R$ 117.930,00 (Cento e Dezessete Mil, Novecentos e Trinta

Reais).

Valor Global de Proposta: R$ 117.930,00 (Cento e Dezessete Mil, Novecentos e

Trinta Reais).

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital

Validade da Pesquisa: 60 (Sessenta dias).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos,

encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comercias, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o

fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá com todas as

obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim - Ce, 21 de Setembro de 2017

11ctA élO\,- 11 1 t
Amaurili Jo lio Leal de Almeida - ME

CNPJ 8.440.840/0001-30

Rua Norte Sul, nll 05 Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-CE 1 CEP 63.800-000

Amaurilio Joélio Leal de Almeida - ME

Água Diamantina - CNPJ nll 18.440.840/0001-30



GOVU!NO MUNIO.....l

QUIXERAMOBIM
(".00"<1,, b.,,,, do Coroc;óo do Coe,.,

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 13.01512017 PPRP

PREAMBULO

Às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 21 de setembro de 2017, reuniram-se na sala

da Comissão de Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

N° 707, Centro, CEP: 63.800-000, o Pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membro da equipe de

apoio, Mara Cicília Melo da Silva, designados através da Portaria nO 1508/002/2017 de 15 de

agosto de 2017, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS E

GARRAFÕES DE ÁGUA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE.

CREDENCIAMENTO

o Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença apenas do licitante: (1)

AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME, inscrito no CNPJ de nO: 18.440.840/0001-30,

neste ato representado por Amaurilio Joelio Leal de Almeida, portador do CPF de nO:

801.521.803-97, e-mail: amauriliojoelio@hotmail.com. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo i
de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que \
não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o

Pregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e

equipe de apoio, declarando a empresa acima descrita, CREDENCIADA e posteriormente,

colocando o credenciamento à disposição do licitante para que também o rubricasse, o que foi

feito pelo representante legal da empresa já nominada.

_______A_B_E_R_T_U_R_A_D_O_S_E_N_V_E_L_O_P_ES_D_E_P_R_O_P_O_S_T_A_S I

@'"Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800:000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 0774430310001.68 . CGF 06.920.168.4 - FONE (OXX88) 3441.1326/3441.1273



GOVUlNO MUNIClM

QUIXERAM081M
C,dO,rlo oc-.n do Corot,Uo do Cecm

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,

ocasião em que foi rubricada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante. A proposta foi

considerada CLASSIFICADA. A seguir, foi proclamado ao presente o valor, ofertado para o

objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

c LOTE LICITANTE PREÇOR$
c

! 01 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME 117.930,00

� F_A_S_E_D_E_LA_N_C_E_S_E_N_E_G_O_C_IA_Ç_A_O �I\

Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com o licitante classificado, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo.

O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente no mercado, segundo

determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

HABILlTAÇAO

Em seguida, O Pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA.ME, o

Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação

apresentados pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os

ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar a empresa HABILITADA.

Posteriormente o Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR do lote, conforme tabela abaixo:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME 117.930,00

',ua Monsenhor Salvlano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce

':CC 07 74430310001-68 - CGF 06920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-132613441-1273



GOV£RNO MU"l1CNYol

OUIIERAMOIIM
C"w!do l:enl do CoruQ;'>o do ee.:,..

Comissão de Lícítação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ENCERRAMENTO

. Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 21 de setembro de 2017, às D9h10min.

�'/.-------
';1 .

fÍt1 ' Ron'ny Pinheiro
Pregoeiro

I;;:;-"'J ("v
Mara Cicilia Melo da Silva

Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENTE

LICITANTE REPRESENTANTE

AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME

Rua Monsenhor Salvlano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800'000 - Quixeramobim-Ce.
CGC 07744303/0001-68- CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441.1326/3441.1273



(,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

(

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.01512017 PPRP

MAPA OE APURACÃO DE LANCES VERBAIS

-� ----".---- ---�� ----- - ----
-------- -

� i

Numero
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO OE APRESENTAÇAO DOS lANCES

de
- -------�

CLASSIFICADAS

1______-- __________•_______

- ---- -- SeaÜENCiÃ
.-_.--

--

Ordem

Ordem LICITANTES VALOR
c: Preço

< Preço po. 1" 2" 3" 4" I 5" I 6"

+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance I Lance lance

1 AMAURILlO JOELlO LEAL De ALMEIDA-ME R$ 117.930,00
-

1 S/L I

LOTe ESPECIFICAÇÃO arDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

1
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÃO DE

1 AQUISIÇAO RS 117.930,00 RS 117.930,00 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA.ME
ÁGUA ADICIONADA DE SAIS E GARRAFões DE ÁGUA, EM ATENDIMENTO

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Quixeramobim-Ce, dia 21 de setembro de 2017

í'/, I

'-------
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Saúde do Municipio de Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na

qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do ar!. 4°, da Lei nO 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS

E EVENTUAIS AQUISiÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS E GARRAFÕES DE

ÁGUA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE,

tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERt.NCIA constantes

dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo

administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nO 13.015/2017 PPRP,

em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata

do Pregão Presencial, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste.

VLR

LOTE LICITANTE é TOTAL R$

01 AMAURILlO JOÉLlO LEAL DE ALMEIDA 1 ME / 117.930,00
"

,

,

, " / .'

Valor Global: R$ 117.930,00 (cento e dezessete mil nliÍvecentos e trinta reais).
/ '

l.,

I

Rômulo de Oliveira Coelho

Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Saúde

/
.. . I .'...'

QUixelrall1,t,' im (C,E"�f5 de setembro de 2017.

/ AJ' ,I ..,' /' /

,..' I ' ,

/ I ,'/ " ./
.' I rrft-.I/' . /j

Rua Cônego Aureliano Mota, 276 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



�,C;;.l R�lü Mi.,INiGj>M

QUIIERAMDBI.M
:�"" ,1-', <,'/iA"'" ':;,: '",,>:,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao ar!. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão

Presencial nO 13.015/2017-PPRP, procedido pela Secretaria da Saúde do Município de

Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro

de Avisos e Publicações), nesta data.

( .

< Rômulo de Oliveira Coelho

Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Saúde

/�'

QUiXeramo�;Y-(CE), 2:\J/-sé'tembro de 2017.

//
" - ///

///

/.' // / . 'i" ,.
, ,Y "

{u:;-- ti/

Rua Cônego Aureliano Mota, 276 • Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim _ Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


